Ora, sendo numerosos os indícios do desatino, há um que é a mais certa prova dele: a saber, a total confiança. É que os homens mais inconsiderados cuidam que não necessitam do conselho de ninguém, pois não percebem o quão pouco um só homem por si mesmo pode prever para o futuro. De facto, assim como nos atos da vida é necessária a ajuda de muitos para os realizarmos a nosso contento, da mesma maneira para nos aconselharmos são necessários os pareceres de muitos amigos para que se realize perfeitamente aquilo que se tem em mente, porquanto não pode ter afortunado fim o que se levou a cabo sem conselho.

23. Alegra-se o homem na sentença da sua boca, mas a palavra oportuna é a melhor. 24. A vereda da vida está sobre o instruído, para se desviar do mais profundo do inferno. 25. O Senhor demolirá a casa dos soberbos, e firmará os termos da viúva. 26. Os maus pensamentos são a abominação do Senhor; e a palavra pura, como mais agradável, será por ele aprovada. 27. Aquele que vai atrás da avareza perturba a sua casa; o que porém aborrece as dádivas, viverá. 28. A alma do justo medita a obediência; a boca dos ímpios transborda em males.

Omnes actiones praeclarae stabilem uoluptatem efficiunt, quemadmodum et turpes maestitiam inducunt. Sed nulla uoluptatis iucunditas est cum honestae atque salutaris orationis iucunditate comparanda, maxime uero cum uis orationis importunae, quae est saluti contraria, illius acrimonia atque moderatione retunditur. Est enim a summo ingenio et a maxima uirtute profecta, et utilitas illius latissime in omnes partes diffunditur et maximo malo, quod est in pestilenti lingua constitutum, acerrime repugnat. Summa autem dicendi laus in opportunitate consistit. Vt enim qui intempestiue quod non decet loquitur, aut qui orationis infantia bonam causam tueri nequit, uel temeritate omnia disturbat, uel inopia minime perditis conatibus improbitatis obsistit et ita uel Rempublicam laedit uel certe nullam opem communibus rebus importat, ita qui in tempore quod oportet loquitur Rempublicam egregie multis in locis constituit.

“Via uitae” est lex Diuina. Haec, ut noster interpret uertit, “super eruditum”: id est, in superam regionem euehit prudentem, “ut declinet de inferno nouissimo”, ut scilicet declinet ab inferis qui in ima sede sunt. Itaque omnes qui in studium illius incumbunt Diuini fiunt et in caelum adscendunt, ut cum caelitibus Diuinitate aeuo sempiterno perfruantur. Quemadmodum et qui legem negligunt in imam Tartari regionem detruduntur. Si igitur uitae cuiuslibet euentum respicimus, et non tantum quod praesens est et fallaci specie animis illudit, intuemur, cum omnes uitae et dignitatis appetentes simus, consequens necessario est ut legis sanctiones ob oculos semper habeamus et flagitia, cum sint legis sanctitati contraria, detestemur. Aliter enim supplicia quae sunt in miseriae sempiternae regione subeunda uitare non possumus. Quod, si quis, propter obtusae mentis angustias, uitae futurae gloriam non cogitat et in huius uitae tantum opibus exquirendis est occupatus, intelligat etiam in hac uita Diuinum numen apparere, ut potentium sedes, qui opibus insolescunt, euertat, et inopes omni que praesidio destitutos ope salutari communiat.